
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3 L  O S' 2022 г

р.п. Кузоватово

О внесении изменений
в постановление администрации муниципального 
образования «Кузоватовский район» Ульяновской 
области от 16.04.2020 года № 202 «Об утверждении 
административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Выдача разрешения 
на вступление в брак лицам, достигшим 
возраста шестнадцати лет»»

В соответствии с Федеральными законами: от 29.12.2012 года № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации, от 27.07.2010 года № 210 -  ФЗ * 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
законом Ульяновской области от 13.08.2013 года № 134-30 «Об образовании 
в Ульяновской области», Уставом муниципального образования 
«Кузоватовский район» Ульяновской области и в целях приведения 
действующего административного регламента (далее - Регламент) в 
соответствие с законодательством, администрация муниципального 
образования «Кузоватовский район» Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального 
образования «Кузоватовский район» Ульяновской области от 16.04.2020 
года № 202 «Об утверждении административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление 
в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет»», (далее -  
административный регламент) следующие изменения:

1.1.Подпункт 2 пункта 2.6. административного регламента изложить 
в новой редакции следующего содержания:

« 2. Документы, подтверждающие наличие уважительных причин для 
вступления в брак до достижения брачного возраста.

Свидетельство о рождении совместного ребёнка лиц, желающих 
вступить в брак, свидетельство об установлении отцовства, справка о 
постановке на учёт по беременности в женской консультации, документ, 
подтверждающий длительную служебную командировку, заявитель 
представляет по собственной инициативе».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования.

№ 3̂ 3



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника муниципального учреждения Управление образования 
администрации муниципального образования «Кузоватовский район» 
Ульяновской области Чамкаеву Е.П.

Исполняющий обязанности 
Главы администрации 
муниципального образования 
«Кузоватовский район» Е.В. Кандрашкина

Старший инспектор, юрист 

Консультант отдела правового обеспечения

Е.В. Борисова 

А.С. Ильин


